



PM 2007: RI (Dnr 019-2465/2007)

Bidrag för information och utbildning av nämndemän **Hemställan från Stockholms nämndemannaförening**

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Hemställan från Stockholms Nämndemannaförening avslås.

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande.

Ärendet

Stockholms Nämndemannaförening hemställer om ett bidrag till föreningens verksamhet med sammanlagt 334 tkr för åren 2006-2010. Verksamheten omfattar sammankomster, föredrag, studiebesök och utbildning av nämndemän.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att den verksamhet föreningen bedriver inte är en kommunal angelägenhet och föreslår att kommunstyrelsen avslår hemställan.

Mina synpunkter

Stockholms Nämndemannaförening bedriver en bra, ambitiös och viktig verksamhet. Domstolväsendet är dock en del av det statliga rättsväsendet och inte en kommunal angelägenhet. Jag instämmer därför i stadsledningskontorets bedömning och föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Hemställan från Stockholms Nämndemannaförening avslås.

Stockholm den 29 augusti 2007

KRISTINA AXÉN OLIN

Bilaga

Hemställan från nämndemannaföreningen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Stockholms nämndemannaförening bedriver en bra, ambitiös och viktig verksamhet som finansborgarrådet Kristina Axén Ohlin också påpekar. Även om verksamheten inte är kommunal så väljs dock kommuninnevånare i Stockholms kommun till uppdraget. Staden bör ha samma generösa syn till bidrag som kranskommunerna har. Om vi hade haft makten hade vi självklart beviljat ansökan om bidrag till Stockholms nämndemannaförening med summan 334 tkr för åren 2006-2010.

ÄRENDET

Stockholms Nämndemannaförening anhåller i en skrivelse den 30 maj 2007 om bidrag från Stockholms stad till föreningens verksamhet. Föreningen omfattar nämndemän från Stockholms kommun och Lidingö kommun och har 334 medlemmar från Stockholm och elva från Lidingö. Föreningen hemställer om ett bidrag med 1 000 kr per medlem från Stockholm för mandatperioden 2006-2010, d.v.s. totalt 334 tkr. Bidraget ska bidra till att finansiera föreningens verksamhet med sammankomster, föredrag, studiebesök och utbildning av nämndemän. Stockholms Nämndemannaförening framhåller behovet av grundutbildning för nya nämndemän liksom behovet av att upprätthålla och öka kunskaperna och sakkligheten hos redan verksamma och erfarna nämndemän. I skrivelsen framhålls vidare att nämndemannaföreningar i andra kommuner; Solna, Ekerö, Sundbyberg och de södra kranskommunerna, får bidrag från respektive kommun med motsvarande belopp.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 juli 2007 är i huvudsak av följande lydelse

Som framgår av ansökan bedriver Stockholms Nämndemannaförening en ambitiös verksamhet för sina medlemmar. I skrivelsen redovisar föreningen de senaste årens aktiviteter, som visar på en omfattande programverksamhet med sammankomster, studiebesök och föreläsningar. Mycket sker på kvällstid, men vid resor och andra aktiviteter dagtid får medlemmarna oftast ta ut semester eller annan ledighet, och någon ersättning utgår inte. Verksamheten bygger alltså till en del på ideella insatser.

Nämndemannaföreningen synes fylla en viktig funktion vad gäller information, utbildning och fortbildning inom för nämndemännen angelägna områden. Dock utgör verksamheten enligt stadsledningskontorets mening ingen kommunal angelägenhet. Rättsväsendet är ett statligt ansvar och som kontoret ser det ligger det därför närmare till hands, att ett eventuellt bidrag till en nämndemannaförening skulle lämnas av en statlig myndighet med ansvar för rättsväsendet. Vad stadsledningskontoret erfar ger exempelvis Domstolsverket ett visst bidrag till nämndemäns resekostnader vid studiebesök på kriminalvårdsanstalter eller andra inrättningar av intresse för nämndemännens verksamhet. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen avslår Stockholms Nämndemannaförenings hemställan om bidrag.